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Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien ja maakuntien taloustietojen 
tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Ympäristöministeriö pitää hallituksen esitystä kuntien ja maakuntien toiminnan ja talouden 
seurannan ja siitä aiheutuvien toimenpiteiden näkökulmasta erittäin tarkoituksenmukaisena. 
Valmistelutyö vaikuttaa asiakirjojen perusteella olleen perinpohjaista. 

Esitetyn toimintamallin aiheuttamat vaikutukset

Aluehallinnon mittavien muutosten myötä on syytä panostaa yhtenäisyyteen, jotta uutta 
maakuntakokonaisuutta pystytään hallitsemaan saman sisältöisin ja -aikaisin tiedoin. Muutokset 
edellyttävät panostusta kaikilla tahoilla toimivien tietojärjestelmien luomiseen. Tämä edellyttää 
henkilö- ja talousresursseja sekä hyvää projektointia, jotta muutokset saadaan tehtyä aikataulussa. 
Tavoite on hyvin haasteellinen. Kuntalakiin tuleva asetuksenantovaltuudella voidaan tehdä 
tarvittaessa nopeitakin tarkennuksia lakiin.

Esitetyn toimintamallin vastuiden selkeys

Toimintamallin vastuut vaikuttavat selkeiltä. Esitetty mahdollisuus, että käyttäjä voi käyttää 
analysointipalvelua, on hallinnon läpinäkyvyyden kannalta erinomainen.

Esitetyn toimintamallin toimeenpanon edellyttämät toimenpiteet kunnissa

Kunnissa on pohdittava, laatiiko kunta keskitetyn tiedonkeruujärjestelmän vai siirretäänkö tiedot 
useasta järjestelmästä laissa ehdotettavaan siirtopalveluun. Joillakin kunnilla on jo toimiva 
tiedonkeruujärjestelmä ja -menetelmä. Toimintamalli edellyttää kuntienvälistä yhteistyötä. Eri 
vaihtoehdot kannattaa selvittää, koska kuntien erilaisilla tiedonkeruumenetelmillä on erilainen 
kustannusvaikutus. Saattaa olla, että keskitetty tiedonkeruujärjestelmän rakentamismalli voisi olla 
aiheellinen lopputuloksen kannalta.

Millaista tukea tarvittaisiin esitetyn raportointimallin onnistuneeseen toimeenpanoon

Kunnissa ja maakunnissa tarvitaan resursseja ja malleja toimivan raportoinnin aikaansaamiseksi. Siksi 
yhteistyö ja parhaiden käytäntöjen jakaminen kannattaa. Aikataulun pitävyys on oleellinen asia, jotta 
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yhtenäiset tilinpäätöskaavat ja taloustietojen automaattisen raportoinnin malli ehditään saada 
käyttöön tehtävien järjestämisvastuun siirtyessä niille muuttuneen maakuntauudistusaikataulun 
mukaan vuoden 2021 alusta. 
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